令和２年度第１回番組審議会議事録

１ 開催年月日    令和２年９月１９日（土） ９：５０～１１：００

２ 開催場所     本社２階会議室（宇和島市丸之内５丁目４番７号）

３ 委員出席

委員総数  ５名

出席委員数 ４名

出席委員の氏名

        本田 耕一

               山内 幸子

               渡邊 浩三

石崎 美和

欠席委員の氏名  大久保 幸裕

放送事業者側出席者名

       村重 敦

伊藤 克将

山田 龍治

田中 多紀

和田 直久

光岡 良樹

４ 議 題     ＦＭがいや「ハッピーモーニング」について

５ 議事の概要   １． 開会

２． あいさつ 代表取締役社長 村重 敦

３． 審議

４． その他

５. 閉会

６ 審議内容

■ＦＭがいや「ハッピーモーニング」について

週４回火曜から金曜に午前１０時から生放送しているハッピーモーニングについて意

見、感想等を伺いたい。（和田）

〇ランチコーナーが充実すればいい。（山内）

〇ランチを食べるところが少なく情報があればいい。（石崎）

・以前は毎回ランチコーナーがあったがコロナの影響で少なくなってきている。（和

田）

〇お店はどうやって決めているのか？

・こちらで情報を調べて声を掛けている。現在は毎週決まった店が曜日を決めて放送し

ている。（和田）

■その他

１１月から地元の釣船店が釣りなどの情報発信する新番組を開始する予定（和田）

〇元気な店主さんなので、明るい番組を発信してもらえそう。（石崎）

〇子供と一緒に釣りをするが、初心者向けの釣りのテクニックなどもコーナーにしても

らえたら参考にしたい。（渡邊）

今後、一階にもラジオのスタジオを設置する予定になっている。（伊藤）

〇一階に配置することによって、外から見えやすくなる。立ち止まって見てくれる、聞

いてくれる人が増えれば、活性化にもつながるのではないか。（本田）

７ 審議機関の答申又は意見に対してとった措置の内容及び年月日

特になし

８ 審議機関の答申又は意見の概要の公表

公表の方法：事務所への備置き

    自社ホームページ（URL）https://www.ucat.co.jp/への掲載

公表の内容  議事録の公表

公表年月日  令和２年１０月８日

９ その他参考事項

  特になし